

MILIONY DLA SAMORZĄDÓW

Grad pieniędzy z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

str. 2 i 9



BO MYŚMI ZŁU WYDALI BÓJ

TWÓJ PULS tygodnia

Tygodnik Kępińsko - Ostrzeszowski

wtorek 15 grudnia 2020 r.

cena 2 zł (w tym 8% VAT)

nr 45 (923)

ISSN 1644-0498 INDEKS 372188

redakcja@pulstygodnia.pl

www.pulstygodnia.pl



Drogeria św. Marcina

PROMOCJA DROGERIA

Enfamil 800 g. - 44,98 zł
Enfamil 1200 g. - 64,45 zł

KĘPNO, UL. WIOSNY LUDÓW 14

Tragiczny finał poszukiwań zaginionej ostrzeszowianki

Z zalewu wyłowiono ciało 36-latkki

KOBYLA GÓRA



str. 3



W minioną sobotę (12 grudnia) po godz. 20 z kobylogórskiego zalewu grupa strażaków z Mosiny pod Poznaniem wyciągnęła ciało kobiety. To zaginiona 1 grudnia 36-latkka.

KĘPNO

Oddział covidowy zlikwidowany

Miniona sobota (12 grudnia) była ostatnim dniem funkcjonowania oddziału covidowego w kępińskim szpitalu. - To jest mój pierwszy wolny weekend od dwóch miesięcy - wyznaje kierownik oddziału internistycznego doktor Ewa Łopińska (na zdj.).



str. 9

Aktywne wsie docenione



str. 8

Wicemarszałek województwa Krzysztof Grabowski uhonorował tytułem „Aktywna Wieś Wielkopolska” sołectwo Tabor Wielki (gm. Bralin) i sołectwo Siemianice (gm. Łęka Opatowska), wręczył też wyróżnienie dla sołectwa Trzcinica, sołectwa Słupia pod Bralinem (gm. Perzów) oraz sołectwa Kierzno (gm. Kępno).



str. 9

Specjalistyczna karetka dla kępińskiego szpitala

W minioną sobotę miało miejsce uroczyste przekazanie nowego specjalistycznego ambulansu sanitarnego dla Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kępnie z przeznaczeniem do wykorzystania przez specjalistyczny Zespół Ratownictwa Medycznego. - To kolejny szczęśliwy dzień dla naszego szpitala - podkreślała dyrektor Beata Andrzejewska.

Mikołajkowa akcja oddawania krwi



str. 5

Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie w ramach zorganizowanej akcji mikołajkowej pn. „I Ty możesz zostać świętym Mikołajem” podzielili się tym, co najcenniejsze - oddali krew dla ratowania innych. Akcja odbyła się w Oddziale Terenowym Krwiodawstwa w Ostrzeszowie.

REKLAMA

CENTRUM InstalGRUNT

OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW I SYSTEMÓW ZAGOSPODAROWANIA WODY DESZCZOWEJ

SPRZEDAŻ • MONTAŻ

Dziadowa Kłoda, ul. Słoneczna 4D
663 571 704, 665 989 985, 663 571 705
www.sklep-instalgrunt.pl www.instalgrunt.pl

Tartak ISKRA

PODŁOGA NA DWA POKOLENIA Z LITEGO DREWNA DĘBOWEGO I JESIONOWEGO

- WIEŻBA DACHOWA
- TARCICA SUCHA
- RÓŻNE RODZAJE ELEMENTÓW KLEJONYCH I KANTÓWEK

Anna i Krzysztof Smorawscy
Drołtówice 16C, Syców
tel. 62 785 01 42, 604 968 207
www.tartak-iskra.pl
e-mail: tartak.iskra@vp.pl

5 gmin z powiatu ostrzeszowskiego otrzyma w sumie 8,3 miliona zł dofinansowania

Zastrzyk dla samorządów

8,3 miliona złotych dofinansowania z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych otrzymało to 5 gmin z terenu powiatu ostrzeszowskiego. Środki te przeznaczone zostaną m.in. na budowę przedszkola i ośrodka zdrowia, modernizację szkół, przebudowę oczyszczalni ścieków oraz rozbudowę sieci wodociągowej.

Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych (RFIL) to program bezzwrotnego wsparcia dla samorządów, których przychody zostały uszczuplone przez pandemię. Pieniądze pochodzą z funduszu COVID-19. To ogromny impuls inwestycyjny dla regionów.

W pierwszym etapie (latem tego roku) na wsparcie wszystkich lokalnych samorządów przeznaczono z RFIL 6 mld zł, a o przyznanej kwocie decydował algorytm. W drugim na dofinansowanie mogły liczyć konkretne, zgłoszone do konkursu przez samorządy zadania.

O tym, ile środków trafi do województwa wielkopolskiego w ramach części konkursowej poinformował 8 grudnia premier Mateusz Morawiecki podczas rozstrzygnię-

cia konkursu. Do wielkopolskich samorządów tym razem trafi 267.489.775 zł.

Podczas oceny wniosków brano pod uwagę takie kryteria jak kompleksowość planowanych inwestycji, ograniczenie emisyjności i ingerencji w środowisko, uwzględnienie zasad zrównoważonego rozwoju, pomoc osobom niepełnosprawnym, liczba osób, które skorzystają z inwestycji, wpływ inwestycji na zapobieganie klęskom żywiołowym, koszt w stosunku do planowanych dochodów samorządu.

NIE WSZYSCY DOSTALI

Przeglądając listę samorządów, które w tym rozdaniu otrzymały dotację, nie trudno zauważyć, że nie ma na niej Powiatu Ostrzeszowskiego, jak również Miasta i Gminy Grabów nad Prosną oraz Miasta i Gminy Ostrzeszów.

Wnioski samorządu Ostrzeszowa dotyczyły m.in. wybudowania w mieście wschodniej magistrali wodociągowej. - Ten nabór nie miał jasnych kryteriów i punktacji, tylko ocenę komisji, która decydowała o przyznaniu środków - mówi burmistrz Patryk Jędrówiak. - Są programy, w których otrzymujemy dofi-

nansowanie, na przykład Fundusz Dróg Samorządowych, oraz i takie, gdzie nie jest nam przyznane - takie prawo tego kto rozdziela środki. Warto zauważyć, że w 2021 roku największe inwestycje w gminie - budowa żłobka oraz program przydomowych oczyszczalni - będą realizowane z rekordowym ponad 60% dofinansowaniem - dodaje.

Gmina Grabów w ramach II transzy złożyła wniosek na dofinansowanie montażu instalacji fotowoltaicznych na 15 budynkach użyteczności publicznej, wymianę źródła ciepła w budynku Szkoły Podstawowej im. UNICEF w Grabowie nad Prosną oraz instalację systemu optymalizacji temperatury w hali sportowej. - Wniosek wpisywał się w kryteria oceny, które premiowały ograniczenie emisyjności i ingerencji w środowisko oraz uwzględnienie zasad zrównoważonego rozwoju, jednak nie znalazł się na liście zadań dofinansowanych - potwierdza burmistrz Maksymilian Ptak.

Powiat Ostrzeszowski złożył dwa wnioski: na budowę boiska sportowego przy Zespole Szkół Nr 2 oraz fotowoltaikę w domach pomocy społecznej. Żaden nie zna-

lazł się na liście dofinansowanych. - Jestem zawiedziony i rozczarowany - nie ukrywa starosta Lech Janicki.

WEDŁUG KLUCZA?

Analizując, które samorządy dostały dofinansowanie i jakiej wielkości, trudno nie odnieść wrażenia, że smakiem obejść się musiały te samorządy, których władze nie pałają szczególną miłością do rządzących, czyli te niepokorne. - Jest taka technologia, że „swoi” dostaną tyle, ile chcą, a jak starczy to damy też coś pozostałym - tłumaczy lepiej zorientowani. - Większość jednak dostanie, bo komuś te pieniądze trzeba rozdać.

TAKIE TAM WRAŻENIE

Czy podobne odczucia mają samorządowcy z po-

wiatu ostrzeszowskiego? Do cie trudno, oni sami w bar-dzo dyplomatyczny sposób wypowiadają się indagowani w tej sprawie.

- Nie chciałbym oceniać tego w ten sposób - mówi burmistrz Ptak. W podobnym tonie wypowiada się starosta Janicki. - Mam jednak nadzieję, że w następnym rozdaniu, potrzeby naszego powiatu również zostaną zauważone - dodaje.

- Myślę, że to mylne wrażenie - odpowiada burmistrz Jędrówiak. - Analizując całą listę, jest wiele gmin, w których rządzą

burmistrzowie i prezydenci nie związani z obozem rządzącym. Zresztą myślę, że władze gmin z naszego powiatu, które otrzymały dofinansowanie byłoby niezadowolone z przypisywania uzyskania dotacji sympatii politycznej do władzy centralnej - odwraca do góry nogami zadane pytanie.

W sumie Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych wypłaci jednostkom samorządu terytorialnego 12 mld złotych.

JUR

W DRUGIM ETAPIE DOFINANSOWANIE Z RFIL OTRZYMAJĄ:

Gmina Czajków - 2.000.000 zł

Przedmiotem wniosku jest planowana na lata 2020-2022 inwestycja zapisana w WPF Gminy Czajków pn. „Budowa publicznego integracyjnego przedszkola z oddziałem żłobkowym w Czajkowie”. Inwestycja polega na budowie parterowego 4-oddziałowego przedszkola ze żłobkiem, zapleczem socjalnym i dydaktycznym oraz infrastruktury towarzyszącej, tj. drogi dojazdowej, parkingów, ciągów pieszo - jezdnych, placu zabaw i terenów rekreacyjnych. Dodatkowo wydzielone zostanie miejsce do prowadzenia zajęć na świeżym powietrzu.

Gmina Doruchów - 2.000.000 zł

Przebudowa oczyszczalni ścieków w Doruchowie. Przedsięwzięcie dotyczy przebudowy i rozbudowy części komunalnej oczyszczalni ścieków i ma na celu znaczącą poprawę jakości odprowadzanych ścieków do środowiska oraz zwiększenie przepustowości. Oczyszczalnia będzie służyć wszystkim mieszkańcom gminy Doruchów. Obecnie zdolność oczyszczalni nie jest wystarczająca a stan urządzeń i betonów wymaga naprawy, modernizacji oraz wymiany.

Gmina Kobyla Góra - 1.000.000 zł + 1.500.000 zł

Rozbudowa z przebudową Szkoły Podstawowej w Parzynowie. Celem inwestycji jest poprawa funkcjonowania szkoły oraz zwiększenie jej powierzchni użytkowej. Planuje się m.in. przebudowę istniejących pomieszczeń, dobudowę do szkoły minimum 2 klas, świetlicy oraz gabinetu pedagoga, logopedy i pielęgniarki, ciągów komunikacyjnych wraz z klatką schodową i bezpiecznymi podjazdami oraz punktów sanitarnych. Zostanie wybudowane ogrodzenie terenu szkoły oraz instalacja fotowoltaiczna.

Rozbudowa z przebudową Szkoły Podstawowej w Mąkoszycach. Celem inwestycji jest poprawa funkcjonowania szkoły oraz zwiększenie powierzchni użytkowej. Planuje się m.in. przebudowę klatki schodowej wraz z węzłem sanitarnym, dobudowę pomieszczeń klasowych, uzyskanie pomieszczenia na szatnię oraz gospodarczego, budowę wyjścia ewakuacyjnego wraz z utwardzeniem placu z kostki brukowej przy ww. wyjściu. Zostanie wybudowane ogrodzenie terenu szkoły oraz instalacja fotowoltaiczna

Gmina Kraszewice - 800.000 zł

Przedmiotem inwestycji jest przebudowa sieci wodociągowej w gminie Kraszewice. Realizowana inwestycja zlokalizowana będzie na ulicy Kaliskiej, ulicy Kwiatowej i ulicy Słonecznej w miejscowości Kraszewice oraz rozbudowa sieci w miejscowości Renta oraz Mączniki. Sieć wodociągowa ma za zadanie dostarczyć wodę na cele bytowo-gospodarcze do gospodarstw (istniejących i planowanych) położonych w ww. lokalizacjach. W chwili obecnej częściowo na terenie gminy Kraszewice sieć wodociągowa jest wykonana z rur azbestowych, które podczas przebudowy również zostaną zmodernizowane, a mianowicie zastąpione rurami polietylenowymi o większej przepustowości, co zapewni zdatną wodę do nowych domów.

Gmina Mikstat - 1.000.000 zł

Budowa Gminnego Ośrodka Zdrowia wraz z infrastrukturą towarzyszącą.

REKLAMA

SGB Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie



Zbuduj z nami dom swoich marzeń

Rzeczywista Roczna Stopa Oprocentowania od 2,72%*

Promocja kredytu mieszkaniowego
poznaj szczegóły w placówkach
RBS w Lututowie lub na www.rbs.lututow.pl

* przy wkładzie własnym w inwestycję co najmniej 30%

Promocja obowiązuje od 15 września 2020 r. do 31 marca 2021 r. włącznie i polega na obniżeniu oprocentowania kredytu oraz obniżeniu prowizji przygotowawczej za udzielenie kredytu. Szczegółowe warunki promocji określa „Regulamin promocji kredytu mieszkaniowego w Rejonowym Banku Spółdzielczym w Lututowie” dostępny w placówkach Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie oraz na stronie www.rbs.lututow.pl

Zapobiegać skutkom suszy

DORUCHÓW

W Doruchowie zakończono realizację zadania pn. „Budowa - montaż 9 gotowych zbiorników żelbetonowych o poj. 10 m3 każdy na wody deszczowe.”

Zadanie współfinansowane było przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego w ramach programu pn. „Deszczówka”, w ramach którego Gmina otrzymała 43.504 zł dofinansowania. Głównym celem przedsięwzięcia jest zapobieganie



skutkiem suszy poprzez wykonanie systemu podziemnego magazynowania wody opadowej, która zostanie

wykorzystana do nawadniania terenu stadionu sportowego w Doruchowie.

JUR

KRONIKA POLICYJNA



Kolizja w Kuźnicy Bobrowskiej

10 grudnia około godz. 19.10 w Kuźnicy Bobrowskiej kierujący peugeotem 34-letni mieszkaniec Sobótki, w wyniku nieprawidłowo wykonywanego manewru skrętu doprowadził do zderzenia z jadącym prawidłowo volkswagenem, którym kierował 40-letni mieszkaniec Osieka. Sprawcę kolizji funkcjonariusze ukarali mandatem.

Kierujący z promilami

Trzy osoby kierujące pojazdami w stanie nietrzeźwości zostały zatrzymane przez funkcjonariuszy ostrzeszowskiej komendy.

NIEDŹWIEDŹ 10 bm. o godz. 7.20 na drodze krajowej K-11 w Niedźwiedziu kierujący kia 38-letni mieszkaniec gm. Ostrzeszów, na skutek nie zachowania bezpiecznej odległości od poprzedzającego go pojazdu najechał na tył BMW, którym kierował 31-letni mieszkaniec gm. Mikstat. W trakcie kontroli stanu trzeźwości uczestników zdarzenia okazało się, że sprawca kolizji (38-latek) prowadził swój pojazd znajdując się w stanie nietrzeźwości (2,4 promila). Od nietrzeźwego kierującego pobrano również krew do badań.

PALATY 10 bm. o godz. 21.20 dyżurny ostrzeszowskiej komendy otrzymał powiadomienie dotyczące ujawnionego w przydrożnym rowie w Palatach audi. - Funkcjonariusze podejmujący na miejscu czynności, z uwagi na brak jakichkolwiek osób w pobliżu auta, dokonali przejrzenia wnętrza samochodu, w którym ujawnili umowę kupna-sprzedaży pojazdu - mówi asp. Magdalena Hańdziuk, rzecznik prasowy KPP w Ostrzeszowie. - Z treści dokumentu wynikało, że jego właścicielem jest 23-letni obywatel Ukrainy, zamieszkujący na terenie Grabowa nad Prosną.

W wyniku penetracji terenu policjanci napotkali mężczyznę, który oświadczył, że jest właścicielem pojazdu i kierował nim, jednak na skutek nadmiernej prędkości wpadł w poślizg, a następnie wjechał do rowu. Kierującego poddano badaniu na zawartość alkoholu w wydychanym powietrzu z wynikiem 1,7 promila oraz pobrano krew do badań. W związku z zaistniałym zdarzeniem został on zatrzymany i osadzony w policyjnym areszcie do dyspozycji Prokuratora Rejonowego.

KSIĄŻENICE 9 bm. o godz. 11.45 w Książenicach funkcjonariusze z Komisariatu Policji w Grabowie zatrzymali do kontroli motorowerzystę. W trakcie wykonywanych czynności od 42-letniego mieszkańca gm. Grabów czuć było woń alkoholu, w związku z powyższym poddano go badaniu na zawartość alkoholu w wydychanym powietrzu z wynikiem 1,4 promila. Za popełnione przestępstwo mężczyzna odpowie przed sądem.

Nie ustąpił pierwszeństwa

OSTRZESZÓW 9 bm. około godz. 10.40 na ul. Zygmunta Starego w Ostrzeszowie kierujący bmw 37-letni mieszkaniec Ostrzeszowa, na oznakowanym skrzyżowaniu nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu i doprowadził do zderzenia czołowo-bocznego z jadącym prawidłowo porsche, którym kierowała 65-letnia mieszkanka Ostrzeszowa. Na sprawcę kolizji policjanci nałożyli mandat karny.

Sprawca kolizji był pijany

PALATY 7 bm. około godz. 15.20 w Palatach kierujący toyotą 40-letni obywatel Rosji, w wyniku niezachowania bezpiecznej odległości od poprzedzającego go pojazdu najechał na tył volkswagena, którym kierowała 35-letnia mieszkanka gm. Grabów. Jak się okazało, sprawca kolizji był pijany, w wydychanym powietrzu miał ponad 1,2 promila alkoholu. Został zatrzymany do dyspozycji Prokuratora Rejonowego w Ostrzeszowie.

RED

KOBYLA GÓRA Tragiczny finał poszukiwań zaginionej ostrzeszowianki

Z zalewu wyłowiono ciało 36-latki



W minioną sobotę (12 grudnia) po godz. 20 z kobylogórskiego zalewu grupa strażaków z Mosiny pod Poznaniem wyciągnęła ciało kobiety. To zaginiona 1 grudnia 36-latka.

Przypomnijmy, 36-letnia mieszkanka Ostrzeszowa była poszukiwana od 1 grudnia, kiedy to około godz. 19 wyszła z domu i od tej pory nikt jej nie widział, nie nawiązała też kontaktu z rodzi-

ną. Jej granatowego citroena C4, w którym znajdowały się jej rzeczy osobiste odnaleziono w rejonie zalewu w Kobylej Górze i to właśnie tam skumulowała się zakrojona na szeroką skalę akcja poszukiwawcza.

W poszukiwaniach brali udział m.in. funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie, Wodnego Komisariatu Policji w Poznaniu, Państwowej Straży Pożarnej w Ostrzeszowie oraz OSP w Kobylej

Górze i Małoszycach, jak również Grupa Poszukiwawcza „Szukamy i Ratujemy” z Ostrowa Wielkopolskiego i strażacy z Mosiny pod Poznaniem.

W sobotę wieczorem dotarła do nas tragiczna informacja. Strażacy z OSP w Mosinie wyciągnęli z zalewu (w pobliżu molo, kilkanaście metrów od brzegu) ciało kobiety. Okazało się, że są to zwłoki zaginionej 36-latki.

- 12 grudnia około godz.

20 z zalewu Blewaska z Kobylej Górze wyłowiono zwłoki zaginionej 36-letniej Natalii Małyszka - poinformowała asp. Magdalena Hańdziuk, rzecznik prasowy ostrzeszowskiej policji. - Ciało poddano oględzinom przy udziale patomorfologa medycyny sądowej w Poznaniu, wstępnie wykluczając udział w zdarzeniu osób trzecich. Na polecenie prokuratora zwłoki zabezpieczono do sekcji - dodaje.

RED

Uczcili pamięć ofiar II wojny światowej

OSTRZESZÓW

10 bm. przedstawiciele władz samorządowych, środowisk kombatanckich oraz ZHR i ZHP zapalili znicze pod pamiątkową tablicą na frontowej ścianie budynku Sądu w Ostrzeszowie, gdzie w czasie II wojny światowej byli więzieni i torturowani zasłużeni mieszkańcy miasta i gminy Ostrzeszów.

14 grudnia 1939 roku wywieziono ich i rozstrzelano w lesie koło Winiar pod Kaliszem. Śmierć ponieśli wówczas: Stanisław Adamski ze Szklarki Myślniewskiej oraz ostrzeszowianie: Leon Bednarek, Antoni Borowicz, Franciszek Borowski, Piotr Cieplik i Stanisław Kubacki. W uroczystości udział wzięli także przedstawiciele rodzin Cieplików oraz Wrzańskich. Wydarzenia sprzed 81 lat przypomniał prezes ostrzeszowskiego Koła Związku Kombatanów RP i Byłych Więźniów



Politycznych RP Bohdan Ogrodowski. Druga część uroczystości poświęconych pamięci ofiar agresji hitlerowskiej w czasach II wojny światowej na ziemi ostrzeszowskiej odbywała się w Wygodzie Tokarskiej, gdzie 10 grudnia 1944 roku miały miejsce dramatyczne wydarzenia związane z dekonspiracją bunkra żołnierzy Armii Krajowej. Zginął wówczas do-

wódca Telesfor Krupa pseud. Grzyb, a pozostali obrońcy bunkra, z obawy o los okolicznych mieszkańców poddali się. Piotr Wrzański pseud. Tomasz, Alojzy Ślęk pseud. Ryszard i Eugeniusz Zawilak pseud. Cyryl oraz Stanisław Kociński, ponieśli śmierć w niemieckich obozach koncentracyjnych. Piekiło obozu przeżył tylko jeden członek załogi bun-

kra - Józef Ślęk. W związku z likwidacją bunkra w obozach koncentracyjnych zginęli również okoliczni mieszkańcy: Wiktoria Goj, Aniela Kokot i Stanisław Krowicki. Nazwiska poległych zamieszczono się na pamiątkowej tablicy, którą postawiono w miejscu, w którym znajdował się bunkier żołnierzy Armii Krajowej Oddziału Howerla. powiatostrzeszowski.pl

Przekroczenia prędkości

W miniony weekend dwóch kierujących straciło prawo jazdy na skutek przekroczenia dopuszczalnej prędkości na obszarze zabudowanym. Sprawców ukarano mandatami.

RENTA 12 grudnia o godz. 10.40 w miejscowości Renta kierujący volkswagenem 29-letni mieszkaniec gm. Czajków przekroczył dopuszczalną prędkość na obszarze zabudowanym o 54 km/h.

OSTRZESZÓW 13 bm. o godz. 19.45 na ul. Leśnej w Ostrzeszowie kierujący peugeotem mieszkaniec gm. Ostrzeszów przekroczył dopuszczalną prędkość w terenie zabudowanym o 57 km/h.

Sprawcom wykroczeń zatrzymano uprawnienia do kierowania pojazdami oraz nałożono mandaty karne.

20-latek na zakazie

OSTRZESZÓW W minioną sobotę o godz. 20.40 na ul. Daszyńskiego w Ostrzeszowie funkcjonariusze Ogniwa Patrolowo-Interwencyjnego KPP zatrzymali do kontroli kierującego oplem 20-letniego mieszkańca gm. Ostrzeszów. W toku podjętych czynności okazało się, że mężczyzna prowadził pojazd pomimo orzeczonego przez Sąd zakazu prowadzenia pojazdów.

Za popełnione przestępstwo z art. 244 kodeksu karne-

REKLAMA

REJAN OKNA

- drzwi
- parapety komorowe
- okna wystawowe
- rolety
- moskitiery
- okna inwentarskie - białe

Doradztwo i wycena GRATIS

www.rejan.com.pl

MYJE 7e, tel./fax 62 732-01-41, kom. 692 095 372

Mikołajkowa akcja oddawania krwi

OSTRZESZÓW



W miniony wtorek policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie w ramach zorganizowanej akcji mikołajkowej pn. „I Ty możesz zostać świętym Mikołajem” podzieliли się tym co najcenniejsze - oddali krew dla ratowania innych. Akcja odbyła się w Oddziale Terenowym Krwiodawstwa w Ostrzeszowie.

- Poprzez nasze działania chcemy zachęcić społeczeństwo, zwłaszcza młodzież, do dzielenia się tym, co najcenniejsze dla ratowania zdrowia i życia drugiego człowieka - mówi asp. Magdalena Hańdziuk, oficer prasowy KPP w Ostrzeszowie. - Jako funkcjonariusze policji na co dzień jesteśmy świadkami wielu poważnych

zdarzeń drogowych - kolizji, wypadków, dlatego oddając krew doskonale zdajemy sobie sprawę z tego, jak cennym jest ona darem. W dobie trwającej pandemii, przyłączając się do głosów personelu medycznego, pracowników oddziałów krwiodawstwa jak i samych osób chorujących na COVID-19, apelujemy do ozdrowieńców, którzy zachorowanie na SARS-CoV-2 mają już za sobą, aby zgłaszali się do oddziałów terenowych celem oddania osocza, tak bardzo potrzebnego w walce z koronawirusem.

Kolejna akcja planowana jest na dzień 30 stycznia 2021 roku (niedziela), do udziału w której już dziś serdecznie zapraszamy.

KPP Ostrzeszów

Bożonarodzeniowa Paczka dla Bohatera

Sukcesem zakończyła się pilotowana w powiecie ostrzeszowskim przez 1 Szczęp ZHP Ziemi Mikstackiej im Powstańców Wlkp. akcja „Bożonarodzeniowa Paczka dla Bohatera”.

- Dzięki tej akcji w Kaliszu obdarowanych zostało czworo kombatantów - mówi komendant szczepu phm. Mariusz Ciechanowski. - To trzech żołnierzy Armii Krajowej oraz uczestniczka Powstania Warszawskiego. Wszyscy byli ogromnie zaskoczeni naszą wizytą, były podziękowania i łzy wzruszenia, ale to my dziękowaliśmy tym dzielnym ludziom za ich postawę i walkę o wolną i niepodległą Polskę.

Harcerze zapewniają, że również w przyszłym roku włączą się w XI „Bożonarodzeniową Paczkę dla Bohatera”. - Czujemy się ogromnie zaszczytzeni, że to właśnie nasi harcerze mogli pomóc naszym Bohaterom - dodaje Ciechanowski. - Niestety większość ludzi w natłoku swoich spraw i obowiązków o nich zapomnieli. My pamiętamy i będziemy zawsze o tych bohaterach pamiętać.

Komendant dziękuje wszystkim, którzy zaangażowali się w akcję. Harcerzom,



ich rodzicom, ale i paniom sprzątaczkom ze szkoły w Mikstacku, bo - jak mówi phm. Ciechanowski - jak zawsze nie zawiodły. Pozdrawiamy naszych przyjaciół którzy włączyli się w akcję: Stowarzyszenie Paryżanie

i jego prezesa Łukasza Małeckiego, Marka Majasa ze Szkoły Nurkowania w Opolu, Macieja Tarchalskiego ze Stowarzyszenia Przyjaciół Harcerstwa i Przygody Eskpada w Grabowie nad Prosną, poseł Katarzynę Sójkę,

lokalne redakcje, burmistrzów Mikstatu, Ostrzeszowa i Grabowa, Starostę Ostrzeszowskiego oraz prezydenta Kalisza, który ufundował piękne kosze ze smakołykami.

RED

REKLAMA

ZAPRASZAMY DO SKLEPÓW FIRMOWYCH AMI

Radosnych Świąt Bożego Narodzenia oraz wszelkiej pomyślności w Nowym Roku!

życzą Zarząd i Pracownicy firmy AMI sp. z o.o. sp.k.



ceny brutto



9,99
zł/kg
Nogi kulinarne z kaczki



15,99
zł/kg
Filet z kaczki Supreme



11,99
zł/szt.
Filet wolno gotowany z żurawiną 460 g



6,99
zł/kg
Kaczka Faszerowana Jabłkami

Promocja obowiązuje: 15.12 - 31.12.2020 r., Gazetka dostępna w sklepach firmowych Ami

ADRESY SKLEPÓW: **Kępno:** ul. Warszawska 78, ul. Kościelna 2, **Mikstat:** MARKET AMI ul. Brzozowa 1a, **Ostrzeszów:** MINI MARKET ul. Osiedle Zamkowe 15, ul. Kolejowa 21.



Mali mistrzowie czekolady

4 grudnia do Publicznego Przedszkola Mali Odkrywcy w Kraszewicach zawiązał Czekoladowy Autobus.

Ekipa czecho - animatorów była przemiła, bardzo dobrze przygotowana do zajęć i szybko nawiązała kontakt z dziećmi. Podniekcytowane, ciekawe warsztatów przedszkolaki smakowały różne rodzaje czekolady biorąc udział



w zagadce sensorycznej. Mali odkrywcy dowiedzieli się również jak powstaje czekolada, a następnie nadawali jej kształt. Dzieci zabrały ze sobą dyplom „Mistrza Czekolady” oraz własnoręcznie wykonane i estetycznie zapakowane czekoladki. Wszystkim było słodko i przyjemnie... Mmm... „palce lizać”.

MK

Mikołaj wyruszył spod ratusza



Już w piątek, dwa dni przede mikołajkami, św. Mikołaj wyruszył spod ratusza w Mikstacie w świąt z pełnymi słodyczy paczkami dla dzieci. W tym roku nie mógł się z nimi spotkać bezpośrednio, ale przez swoich pośredników doręczył upominki wszystkim miłusińskim. Pod ratuszem zabłysły także światełka na pięknej choince.

Mimo epidemii koronawirusa św. Mikołaj także i tym razem nie zapomniał o swoich obowiązkach, a przede wszystkim o dzieciach z miasta i gminy Mikstat, które każdego roku bawiły się na tradycyjnych mikołajkach organizowanych przez Urząd i rady sołeckie w poszczególnych miejscowościach.

W tym roku, ze względu na zagrożenie epidemiczne nie można organizować tradycyjnych zabaw mikołajkowych, ale poprosiliśmy św. Mikołaja, żeby przynajmniej do dzieci dotarły świąteczne słodycze.

- Tradycyjnie z okazji mikołajek spotykaliśmy się każdego roku mikstackim rynku, żeby zapalić światełka na choince; natomiast w tym roku zaprosiliśmy św. Mikołaja pod świąteczną choinkę pod naszym ratuszem - powiedział Henryk Zieliński, burmistrz Mikstatu. **UG**

Mikołajkowe niespodzianki

KUŹNICA GRABOWSKA

Pomimo epidemii do Szkoły Podstawowej w Kuźnicy Grabowskiej również i w tym roku przybyli Mikołaje.

Najpierw bawiły się z najmłodszymi dziećmi w oddziałach przedszkolnych, po czym wyruszyły białymi saniami na kółkach na spotkanie z dziećmi w ich domach. Do przedszkola zawiątał w tym czasie również Mikołaj z gitarą, który umilił swoją wizytę piękną koledą. Uczniowie z klas I-VIII z wielkim zaskoczeniem i niedowierzaniem witali niespodziewanych gości przed swoimi domami. Ku radości Mikołajek wszyscy uczniowie cieszą się dobrym zdrowiem i z wielkim zaangażowaniem korzystają z nauki na odległość



(trudno ich było wywołać i oderwać od zajęć zdalnych). Mikołajki odwiedziły również uczniów w Oddziałach Specjalnych w Jeleniach.

Wszyscy uczniowie otrzymali upominki przygotowane przez Radę Rodziców, za które serdecznie dziękujemy. Podziękowania należą się również Stowarzyszeniu Ruch Samorządowy im. Profesora Mariana Falskiego w Kuźnicy Grabowskiej za zasponso-

rowanie upominków dla dzieci przedszkolnych i ufundowaniu stroju Mikołaja. To był dzień pełnych spotkań i pełnych pozytywnych emocji, których tak brakuje w tym trudnym czasie. Uśmiech i radość uczniów oraz pozytywny odzew rodziców po spotkaniu dał nadzieję na lepszy czas.

Ostatnim przystankiem wizyty był Urząd Gminy w Kraszewicach. **Mikołajki**

Mikołaj w przedszkolach



Święty Mikołaj odwiedził przedszkola i oddziały przedszkolne na terenie całej gminy Grabów. Towarzyszył mu burmistrz Maksymilian Ptak. Wizyta gości w tym przedświątecznym czasie sprawiła dzieciom dużo radości.

Owiedziny miały miejsce w poniedziałek, 7 grudnia. Dzieci z niecierpliwością oczekiwały na tego wyjątkowego gościa. Przygotowały dla Mikołaja niespodzianki - piosenki, wiersze oraz własnoręcznie wykonane kartki świąteczne. Mikołaj w zamian obdarował wszystkie dzieci cukierkami. Nie zabrakło pamiątkowych zdjęć. Mikołaj chętnie zostałby

dłużej w każdym przedszkolu, lecz na jego odwiedziny czekały też inne dzieci. Żegnając się obiecał, że jeśli przedszkolaki spełnią swoje przyrzeczenie i będą grzeczne, to za rok również odwiedzi je z prezentami. Jego wizyta była również

dobrą okazją, aby podziękować dyrekcji i pracownikom przedszkoli za cały rok wyłożonej pracy oraz wręczyć kalendarze Miasta i Gminy Grabów nad Prosną na 2021 rok, co uczynił burmistrz Maksymilian Ptak. **EP**



REKLAMA

MADARA
ogrodzenia

OGRODZENIA

betonowe, łupane, panelowe,
gabionowe, siatka

WIATY, GARAŻE

BRAMY, KOJCE, FURTKI

Malinowa 1 Potaśnia

798 083 561

ogrodzenia_madara@onet.pl

PROFESJONALNA REGENERACJA FILTRÓW

DPF/FAP SCR/KAT

CIEŻAROWE - OSOBOWE - CIĄGNIKI

GWARANCJA 24m.

531 213 843

LARK S.C.
Ostrzeszów, ul. Wiejska 9

KRONIKA POLICYJNA



Wpadł w poślizg i uderzył w budynek



Fot. KPP Kępno

KĘPNO W nocy z 10 na 11 grudnia na ulicy Obrońców Pokoju w Kępnie kierujący dostawczym starem mieszkaniem województwa śląskiego stracił panowanie nad pojazdem i z dużą siłą uderzył w budynek, niszcząc po drodze barierki ochronne.

Mężczyzna został ukarany mandatem wraz z systemem punktowym. - Zdarzenie miało miejsce w nocy przy zmniejszonym ruchu pieszym i kołowym. Aż strach pomyśleć jak mogło się skończyć to zdarzenie w czasie gdy ruch odbywał by się normalnie w ciągu dnia - mówi sierż. Rafał Stramowski, rzecznik prasowy KPP w Kępnie.

POLICJANCI APELUJĄ DO KIEROWCÓW

W związku z występującymi złymi warunkami atmosferycznymi w postaci opadów śniegu czy też śniegu z deszczem apelujemy do kierujących pojazdami, pieszych i rowerzystów o ostrożność na drodze.

Pamiętajmy że, padający śnieg/śnieg z deszczem oraz przymrozki sprawiają, że droga jest śliska czyli droga hamowania auta znacząco się wydłuża. W takich warunkach kierujący nie może natychmiast zatrzymać samochodu. Ponadto towarzysząca opadom śliska nawierzchnia jezdni sprzyja stłuczkom i potrąceniom. Codziennie każdy z nas jest uczestnikiem ruchu drogowego, z tym że te role zmieniają się, raz jesteśmy kierującym, innym razem pieszym czy rowerzystą. To od nas samych zależy czy na drodze będzie bezpiecznie. Nieważne czy jedziemy samochodem czy też idziemy, zawsze jesteśmy odpowiedzialni za swoje bezpieczeństwo.

KPP Kępno

Specjalistyczna karetka dla kępińskiego szpitala



W minioną sobotę miało miejsce uroczyste przekazanie nowego specjalistycznego ambulansu sanitarnego dla Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kępnie z przeznaczeniem do wykorzystania przez specjalistyczny Zespół Ratownictwa Medycznego. - To kolejny szczęśliwy dzień dla naszego szpitala - podkreślała dyrektor Beata Andrzejewska.

Dyrektor przypomniła, że kępiński szpital w swoich strukturach posiada Szpitalny Oddział Ratunkowy z wyniesionym lądowiskiem dla śmigłowców Lotniczego Pogotowia Ratunkowego, zapewnia też całodobowy dostęp do diagnostyki, w tym do tomografii komputerowej. - Nasz szpital ze szpitala powiatowego powoli staje się szpitalem ponadregionalnym - mówiła z przekonaniem. - Zapewnia ratownictwo medyczne i pomoc nie tylko mieszkańcom powiatu kępińskiego, ale również ościennych po-

wiatów: ostrzeszowskiego, wieruszowskiego, oleśnickiego i namysłowskiego.

Andrzejewska dziękowała parlamentarzystom oraz władzom samorządowym powiatu na czele ze starostą Robertem Kieruzalem, którzy przyczynili się do pozyskania środków (400.000 zł) na zakup nowej karetki dla szpitala. Zakup sfinansowany został z ogólnej rezerwy budżetu państwa decyzją Prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego.

O tym, jak ważne dla władz powiatu jest bezpieczeństwo mieszkańców mówił starosta Kieruzal, który przekazał dyrektor SP ZOZ

Środki przekazane przez Powiat Kępiński na rzecz SP ZOZ w Kępnie w 2020 roku

- W styczniu podpisano umowę pożyczki na kwotę 1.000.000 zł, którą w listopadzie decyzją Zarządu Powiatu Kępińskiego w całości umorzono.

- W lutym podpisana została umowa, na podstawie której Powiat przekazał na rzecz rozwoju szpitala i prowadzonych w jego obrębie prac inwestycyjnych kwotę 750.000 zł, w grudniu umowę aneksowano zwiększając wartość wsparcia o kwotę 220.171 zł z przeznaczeniem na zakup karetki transportowej.

- W październiku Rada Powiatu podjęła uchwałę o pokryciu części straty bilansowej wykazanej w sprawozdaniu finansowym za 2019 rok w kwocie 1.628.087 zł.

- W grudniu podpisana zostanie umowa na wsparcie przez Powiat akcji „Hotel dla medyka” w kwocie 20.000 zł.

- W związku z pandemią COVID-19 przekazano sprzęt ochronny na łączną kwotę 55.833,50 zł.

Dotacje zewnętrzne pozyskane na rzecz SP ZOZ w Kępnie w 2020 roku

- Środki z rezerwy budżetowej w kwocie 2.916.520 zł, co stanowi 80% kosztów zadania z przeznaczeniem na zakup dwóch cyfrowych aparatów RTG oraz cyfrowego mammografu dla potrzeb pracowni rentgenowskiej.

- Środki z rezerwy budżetowej w kwocie 400.000 zł na zakup nowego ambulansu sanitarnego z przeznaczeniem do wykorzystania przez specjalistyczny zespół ratownictwa medycznego.

- Środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w kwocie 7 mln na rozbudowę Oddziału Leczniczo - Rehabilitacyjnego w Grębaninie.

dokumenty i kluczyki do nowego ambulansu. Jego poświęcenia dokonał ks. kan. Jerzy Palpuchowski, proboszcz parafii pw. św. Marcina w Kępnie. **JUR**



REKLAMA

Unilink
LIDER UBEZPIECZEŃ

ODDZIAŁ KĘPNO

Jesteśmy partnerem UNILINK S.A.
największej multiagencji ubezpieczeniowej w Polsce i Lidera Ubezpieczeń

40 Ubezpieczycieli w jednym miejscu

- Ubezpieczenia Komunikacyjne
- Ubezpieczenia nieruchomości
- Ubezpieczenia na Życie i Pakiety zdrowotne
- Ubezpieczenie podróży
- Ubezpieczenie Firmy

TANIE OC

DOBRE AC

UBEZPIECZENIA UNILINK ODDZIAŁ KĘPNO
Kępno, ul. Aleje Marcinkowskiego 8
Tel. 574 370 516
ZAPRASZAMY!!!

Unilink Kępno

Ortopedyczny punkt usługowy

ORTO-TECH

KALISZ, ul. Szkolna 6
tel. (62) 75 75 606,
tel. 609 613 661

Nowoczesne protezy kończyn dojazd do pacjenta

www.orto-tech.pl

www.ogrodzeniakepno.pl

Firma Handlowo Usługowa - Beata Kowalczyk

-SYSTEMOWE OGRODZENIA PANELOWE-
Podmurówka i łącznik betonowy
Mroczeń 151 A, tel. 784 072 412

Pijany kierowca uszkodził paczkomat



Fot. KPP Kępno

12 grudnia około godz. 20 w Taborze Wielkim kierujący fordem stracił panowanie nad pojazdem, wskutek czego uderzył w opła a następnie w paczkomat. Jak się okazało, był pijany.

Kierowca oraz jego pasażer zostali natychmiast ujęci przez mieszkańców, którzy do przyjazdu policji nie pozwolili im oddalić się z miejsca zdarzenia.

- Funkcjonariusze, którzy przybyli na miejsce potwierdzili, iż kierowca znajduje się w stanie upojenia

alkoholowego. To 31-letni obywatel Ukrainy czasowo przebywający na terenie powiatu kępińskiego - mówi sierż. Rafał Stramowski, rzecznik prasowy KPP w Kępnie. - Mężczyzna odmówił poddania się badaniu na zawartość alkoholu w wydychanym powietrzu związku z czym została mu pobrana krew do badań. 31-latek został osadzony w pomieszczeniu dla osób zatrzymanych i po wytrzeźwieniu zostaną mu postawione odpowiednie zarzuty.

RE

Wraz z początkiem grudnia ruszyła realizacja projektu „WOLNI – NIEUZALEŻNIENI”. Realizacja tego przedsięwzięcia możliwa jest dzięki pozyskanej przez Powiat Kępiński dotacji ze środków Samorządu Województwa Wielkopolskiego.

Ruszył Projekt **WOLNI – NIEUZALEŻNIENI**

Celem realizacji projektu jest zwiększenie świadomości na temat szkód wynikających z używania substancji psychoaktywnych oraz kształtowanie wśród młodzieży prozdrowotnej i prospołecznej postawy, w tym świadomego unikania substancji niebezpiecznych.

Do realizacji projektu włączyli się uczniowie Zespołu Szkół Ponadpodstawowych Nr 1 w Kępnie, głównie klas Technikum Reklamy, dla których może być to również praktyczna lekcja zawodu, jaki chcą wykonywać w przyszłości.

W efekcie ich pracy powstaną: spot informacyjny, ogłoszenia prasowe, materiały informacyjne, profil w mediach społecznościowych, w całości opracowane i zaprojektowane przez młodzież. Chodzi o to by spojrzeć na zjawisko uzależnień z ich perspektywy.

Każda z form przekazu ma w założeniu dać odbiorcom nowe spojrzenie na tematykę uzależnień. Forma przekazu, jej dynamika i treść mają odpowiadać ludziom młodym. Wypracowane formy przekazu będą w ramach projektu zaprezentowane w lokalnych mediach, wydana ulotka trafi do szkół. Konto na Facebooku, jak również zakładka tematyczna na stronie internetowej szkoły będą podstawą do kolejnych form edukacyjnych i informacyjnych związanych z profilaktyką uzależnień.

Tę część projektu uzupełnią konsultacje indywidualne z gronem specjalistów zatrudnionych w ramach projektu skierowane do



uczniów szkół ponadpodstawowych. Założono udział pedagoga - terapeuty uzależnień, ratownika medycznego oraz psychologa.

W/w osoby prowadzić będą dyżury telefoniczne w łącznym wymiarze 30 godzin. W założeniu ma być to forma zapewniająca dyskrecję i bezpośredni kontakt uczniów ze specjalistami. Wszystkie szczegółowe informacje nt. godzin konsultacji na bieżąco publikowane są na stronie internetowej Zespołu Szkół Ponadpodstawowych Nr 1 w Kępnie oraz profilu społecznościowym szkoły.

W efekcie ich pracy powstaną: spot informacyjny, ogłoszenia prasowe, materiały informacyjne, profil w mediach społecznościowych, w całości opracowane i zaprojektowane przez młodzież. Chodzi o to by spojrzeć na zjawisko uzależnień z ich perspektywy.

Dodatkowo zaplanowano 10 godzin spotkań prelekcyjnych z uczniami. W związku z pandemią są one realizowane również w formie zdalnej. Spotkania poprowadzą m.in. policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Kępnie, lekarze, ratownicy medyczni, psycholodzy i terapeuci uzależnień.

Realizacja tak szerokiej gamy działań możliwa jest dzięki pozyskanej dotacji ze środków Samorządu Województwa Wielkopolskiego w kwocie 50 260 złotych.

Final projektu, wraz z prezentacją jego efektów zaplanowano na przełom 2020 i 2021 roku.

Jesteś ważniejszy niż używki



**SAMORZĄD WOJEWÓDZTWA
WIELKOPOLSKIEGO**

Współfinansowano ze środków Województwa Wielkopolskiego
oraz Powiatu Kępińskiego w ramach zadania
pn. „WOLNI – NIEUZALEŻNIENI”



Dwucyfrówka wisiała w powietrzu

Polonia Kępno rozgromiła na neutralnym terenie GKS Dopiewo 8:0 w zaległym meczu XIV kolejki IV ligi wielkopolskiej. Postrachem przyjezdnych był nie kto inny jak Borys Wawrzyniak, zdobył on cztery bramki, a klasycznym hat-trickiem popisał się już do przerwy.

Dopiewo zamykające tabelę z zaledwie czterema oczkami przyjechało na sztuczną nawierzchnię do Ostrzeszowa w bardzo odmłodzonym składzie, gdzie ze świecą trzeba by szukać piłkarza, który przekroczył wiek nastolatka. Ekipa "biało-niebieskich" również pojawiła się na obiekcie mocno przetrzebiona, zabrakło m.in. Bernarda Ndukonga czy Damiana Grondowego, którego między słupkami zmienił Jakub Pieprzyk. Gospodarze objęli prowadzenie już w 3 minucie, kiedy to Amadeusz Rachel zagrał na wolne pole stwarzając Wawrzyniakowi okazję na pojedynek sprinterski z prawdziwego zdarzenia, Borys mając na uwadze, że szalenie cze tempo może zakończyć się zapaleniem płuc ani na chwilę zwolnił, dzięki czemu wyszedł sam na sam



z goalkeeperem i władował piłkę do siatki. Na 2:0 podwyższył w 14 minucie Łukasz Walczak, kapitan będąc na 25 metrze zdecydował się na próbę z dystansu i zrobił to z takim wyrachowaniem, że futbolówka zmierzała tuż pod poprzeczkę nie dając Szymonowi Hemmerlingowi najmniejszych szans. Mimo

bezpiecznego prowadzenia kępnianie ani myśleli o poluzowaniu zamku hokejowego, przyjezdni nie mieli koncepcji na wyjście z własnej połowy, a bombardowanie nasilało się z każdą chwilą. Bliski szczęścia ze stałego fragmentu był Remigiusz Hojka, ale gała po jego uderzeniu nieznacznie poszybowała nad spoje-

niem, z dystansu zaś ponownie dał o sobie znać Walczak, lecz tym razem pokusił się o strzał po ziemi w okolicie prawej słupki, gdzie skutecznie rzucił się bramkarz. Po pół godzinie gry Polonia prowadziła już 3:0. Z krótko rozegranego stałego fragmentu gry zrodziło się podanie na lewą flankę skąd Wojciech Dry-

gas dośrodkował na ósmym metr do Jakuba Pelca, a ten strzałem po ziemi zmusił Hemmerlinga do ponownej kapitulacji. Trzy minuty później znów zapachniała wielką piłką, po krosowym podaniu z własnej połowy urwał się Walczak, w ślad za nim ruszył Wawrzyniak, który pociągnął akcję dalej, złamał z gałą do środka i zakończył kontrolę w najlepszy z możliwych scenariuszy. Jakby tego było mało, Borys sfinalizował także bramkę numer pięć, kończąc próbę z pierwszej piłki podaniem z prawego skrzydła od Pelca. Chwilę później strzelec mógł dopisać asystę po idealnym obsłudze Amadeusza Rachel, jednak ten przegrał pojedynek oko w oko z bramkarzem. Czym można wyróżnić Dopiewo? Chłopacy raz pocelowali w poprzeczkę, a raz wyszli z groźną kontrą, gdzie Artur Małuszek w kluczowym momencie za mocno wyrzucił na prawą stronę Mateusza Ciecierskiego, a piłkarz z piętnastką na plecach choć oddał strzał to zatrzymał się on tylko na bocznej siatce.

Drugą odsłoną od mocnego akcentu mogła zacząć czerwona latarnia ligi. Z dystansu swoich sił pró-

bował Jakub Lechna, lecz z jego próbą lecącą na wysokości łydek poradził sobie na raty Pieprzyk. W odpowiedzi Hojka oddał opadający strzał w okolicie dalszego słupka, ale zbyt mało dokręcił piłkę, aby ta wpadła od wewnętrznej strony. To co wydarzyło się między 58 a 65 minutą nie świadczy dobrze o obronie drużyny z Dopiewa. Trzy bramki w siedem minut tylko potwierdzają kolosalną przewagę podopiecznych Bogdana Kowalczyka. Zaczęło się od centry Drygasa z narożnika, po której znakomicie do uderzenia głową złożył się Łukasz Walczak. Po chwili po podaniu Mateusza Goli składną akcję zakończył Dawid Rachel. Dzieła zniszczenia dokonał ten, który sam je rozpoczął, a mianowicie Borys Wawrzyniak, to właśnie on przejął piłkę dogrywaną od Goli i strzałem po ziemi w długi róg podwyższył na 8:0. Dopiewo w ostatnich dwudziestu minutach dokonało kilku zmian, młodzi gracze nie podłamali się rezultatem, widać było u nich chęć nauki, chęć walki do ostatnich minut, co nawet zostało w 86 minucie spuentowane poprzeczką w wykonaniu Miłosza Dorny.

Sebastian Gołdyn

REKLAMA

Kompleks Sportowo-Rekreacyjny
KąpieLOVA

OCEANIK

HO-HO-HO;-)
Świąteczne
"Karneto-doładowanie"

Chociaż Pływalnia funkcjonuje w ograniczonym zakresie to jednak mimo wszystko zachęcamy Was do zakupu karnetów jako **Pomysłu na prezent.**

Pomyślcie o swojej kondycji już dzisiaj i zadbajcie o nią (oby w jak najbliższej) przyszłości.

Każdy kto do końca roku wykupi u nas karnet

otrzyma doładowanie dodatkowe zwiększone o **5%**

Martwicie się o termin ważności?

Nie ma obaw.

Wszystkie karnety będą miały roczny termin ważności, a jego początek rozpocznie się dopiero od momentu Waszej pierwszej wizyty na naszym obiekcie

Jesteśmy otwarci codziennie

od poniedziałku do piątku w godzinach 14:00 - 21:00
w weekendy od 8:00 - 16:00

oraz pod telefonem 607 746 078

TELEFONY ALARMOWE

Numer ogólny 112
Straż pożarna 998
Pogotowie 999
Policja 997
Pogotowie energetyczne 991
Pogotowie gazowe 992

Pogotowie wodno-kanalizacyjne - 994

Kępno 62 782 23 62
Ostrzeszów 62 730 04 71

Pomoc drogowa

Kępno 62 781 29 65
Ostrzeszów 601 702 602/981
604 158 522

Straż miejska

Kępno 62 782 88 36
Ostrzeszów 62 732 06 06

Policja

Kępno 62 791 52 00
Ostrzeszów 62 732 42 00

Straż pożarna

Kępno 62 332 43 20
Ostrzeszów 62 730 30 98

Szpital

Kępno 62 782 73 00
Ostrzeszów 508 512 817

Dyżurne apteki OSTRZESZÓW

„POD WAGĄ”
ul. Zamkowa 4,
tel. 62 730 32 23

KĘPNO

15.12.2020 r.
„Centrum”
ul. Broniewskiego 2a,
tel. 62 782 71 16
16.12.2020 r.
„Św. Maksymiliana”
ul. Solidarności 18,
tel. 62 782 23 80
17.12.2020 r.
„Burchacińscy”
ul. Warszawska 40,
tel. 62 782 01 87
18.12.2020 r.
„Na Zdrowie”
ul. Warszawska 30,
tel. 62 599 30 81
19.12.2020 r.
„Dr. Max”
ul. Rynek 37,
tel. 62 782 09 66
20.12.2020 r.
„Na Zdrowie”
ul. Rynek 41,
tel. 62 782 01 49
21.12.2020 r.
„Przy Szpitalu”
ul. Ks. Wawrzyniaka 48a,
tel. 600 475 282

Informacja PKP

Kępno 695 322 499
Ostrzeszów 695 322 386

Informacja PKS

Kępno 62 782 22 58
Ostrzeszów 62 730 21 80

REKLAMA

Podaj właściwy PESEL lub NIP pracownika

Podaj właściwy PESEL lub NIP pracownika Pracodawca ma obowiązek podać w formularzu podatkowym poprawny PESEL lub NIP pracownika. Pozwoli to na szybką identyfikację podatnika przez urząd skarbowy i umożliwi mu wywiązanie się z obowiązków podatkowych. Dzięki temu pracownik będzie mógł m.in. skorzystać z usługi Twój e-PIT i rozliczyć podatek dochodowy łatwo bez wychodzenia z domu.

Wypełniając PIT dla pracownika pracodawca (płatnik) ma obowiązek wpisać w formularzu prawidłowy NIP lub PESEL podatnika. Błędem jest np. wpisywanie ciągu tych samych cyfr (jak 1111111111 czy 9999999999). Brak właściwych danych w formularzu przekazanym do urzędu skarbowego uniemożliwi bądź utrudni podatnikowi wywiązanie się z obowiązków w PIT. Prawidłowo wpisany NIP lub PESEL pozwoli na jednoznacznie identyfikację podatnika (pracownika). Dzięki temu jego zeznanie podatkowe zostanie wygenerowane i udostępnione w usłudze Twoje-PIT na podatki.gov.pl, a on sam będzie mógł zalogować się do niej swoimi danymi lub złożyć zeznanie w inny sposób (np. przez system e-Deklaracje) i skorzystać z przysługujących mu ulg i odliczeń.

Jeśli pracownik jest obcokrajowcem i mieszka w Polsce, powinien posiadać identyfikator podatkowy PESEL. Może złożyć wniosek o jego nadanie do organu właściwego (urząd gminy, urząd dzielnicy) wraz z dokumentami, które potwierdzają dane wskazane we wniosku.

Gdzie można uzyskać numer PESEL?

- w urzędzie gminy właściwym dla miejsca zameldowania pracownika,
- w urzędzie gminy właściwym dla siedziby pracodawcy, jeśli pracownik nie może się zameldować,

- w Urzędzie Dzielnicy Warszawa - Śródmieście (ul. Nowogrodzka 43) - w przypadku gdy podatnik (pracownik) jeszcze nie pracuje lub pracodawca ma siedzibę za granicą Polski.

Niezbędne informacje i wzór wniosku o nadanie PESEL są dostępne na portalu Gov.pl, również w języku angielskim i ukraińskim.

W przypadku odmowy podatnik może wystąpić o nadanie NIP. Wzór zgłoszenia identyfikacyjnego NIP-7 jest dostępny na podatki.gov.pl.

Dodatkowe informacje na www.podatki.gov.pl/pit/dla-pracodawcy-płatnika/

Specjalista ds. BHP, Inspektor ds. PPOZ Damian Walczak
Zapraszam do współpracy

Kompleksowe usługi BHP
Kompleksowe usługi PPOZ

Zadzwoń już dziś! 726 - 871 - 621

e-mail: damian.bhp.ppoz@wp.pl
www.ad-company.pl

MIEJSCE NA TWOJĄ REKLAMĘ

Tel. 62 732-05-50

Wyroby Garmazeryjne
Zaród
ul. K. Pułaskiego 5
63-507 Kobyła Góra
tel: 62 731 63 13
tel: 508 263 085 /086

pierogi gołąbki krokiety pyzy sałatki
surówki kluski i inne wyroby garmaz.
Catering na imprezy okolicznościowe

PRZESIEWANA
ZIEMIA OGRODOWA

- ziemia pod trawnik, warzywa czy kwiaty (6pH)
- ziemia na podniesienie terenu
- kompleksowe przygotowanie terenu pod obiekty przemysłowe itd.
- kompleksowe roboty ziemne i brukarskie

✓ jakość ✓ transport

tel. 503 170 220

GRAŻKA Garaże
Grażyna Czarnota

TANIE OGRODZENIA
GARAŻE BLASZANE
BRAMY GARAŻOWE
BLACHA TRAPEZOWA

63-410 Ostrów Wlkp.,
Karski, ul. Środkowa 39
62 733 88 30, 607 680 103

www.garazeostrow.pl

BRAMY GARAŻOWE

WISZIWISKI HI novoferm

MONTAŻ-SPRZEDAŻ-SERWIS

WT-AUTOMATIC SYSTEM
667 275 073
AUTOMATYKA DO BRAM WJAZDOWYCH

TOLBUD
MATEUSZ BERSKI

63-500 Ostrzeszów
ul. Kościuszki 33
tel. 509 113 782

OFERUJEMY OBRÓBKĘ Z BLACH:

- stalowych ocynkowanych,
- powlekanych,
- miedzi,
- tytan cynku

- max grubości blachy 1,5 mm
- do 6 m długości
- kąt gięcia do 130 stopni
- gięcie na półokrągło

W SZCZEGÓLNOŚCI:

- obróbki dekarские
- parapety
- panele

Realizujemy usługi cięcia i gięcia BLACH DOSTARCZONYCH PRZEZ KLIENTÓW

Możliwy pomiar U KLIENTA

więcej informacji WWW.TOLBUD.PL

INTELIGENTNE :)
STRONY INTERNETOWE
ANIMACJE VIDEO
WWW.INTROKREATOR.PL

GRAFIKA

AGENCJA KREATYWNA KRZYSZTOF WRÓBEL
606 638 607

www.creatywny.pl
www.epraktycznie.pl
krzysztof@epraktycznie.pl

OGRODY
PROJEKTY - REALIZACJE

- Zakładanie ogrodów
- Instalacje nawadniające
- Roboty koszące
- Pielęgnacja zieleni
- Projekty 3D
- kompleksowe roboty ziemne i brukarskie
- kompleksowe przygotowanie terenu pod obiekty przemysłowe itd.

Ogrody Projekty Realizacje
Tel. 500 263 750

Kępno Dla Was.info

Twój Puls Tygodnia - tygodnik lokalny

REDAKCJE:

63-500 Ostrzeszów, ul. Piekary 6, tel. 62 732 05 50,
e-mail: redakcja@puls tygodnia.pl

63-600 Kępno, ul. Kościelna 3, tel. 62 782 00 30

Redaktor naczelny: Jerzy Bińczak (tel. 505 05 79 25)

Redaguje zespół: Konrad Niemiec, Joanna Wolińska, Kamil Wasiak, Sebastian Gołdyn, Wiesław Kaczmarek, Maria Łabuda

Druk: Agora SA oddział w Pile, ul. Krzywa 35

Wydawca: JUR-PRESS - Jerzy Bińczak, 63-500 Ostrzeszów, ul. Piekary 6

Redakcja nie zwraca materiałów nie zamówionych oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania.

Cena gazety na okładce (w tym 8% VAT)

HOROSKOP



BARAN 21.III - 20.IV
Energia będzie cię rozpierać. Trudno ci będzie spokojnie usiedzieć w jednym miejscu, bo tyle ciekawych wydarzeń. W pracy będziesz chciał jak najwięcej uczyć się i dyskutować, a także zaczynać nowe zadania. Twoje umiejętności przywódcze i zdolności językowe mogą się bardzo przydać, nie bądź więc skromny i pochwal się wszystkim, co umiesz.



BYK 21.IV - 20.V
Będziesz tak pochłonięty miłosnymi sprawami, że na zawodowe wyzwania nie starczy ci czasu. Jednak początek tygodnia może okazać się stresujący. Pilnuj zawodowych spraw. Ktoś, kto dotychczas był dla ciebie grzeczny i miły, może nagle pokazać pazury. Nie obawiaj się zakończyć znajomości, które zabierają ci zbyt dużo czasu i energii.



BLIŹNIĘTA 21.V - 20.VI
Dopiero teraz poczujesz, jak różne ważne sprawy cię zajmowały, a nawet zmęczyły. Czas odpocząć, najlepiej u boku kogoś przystojnego. Ale nie zaniedbuj kompletnie swoich obowiązków i pomysły poważnie o swojej karierze. Nie ustępuj zbyt łatwo pola komuś mniej zdolnemu od ciebie. Chwila nieuwagi, a zazdrosna koleżanka lub ambitny kolega sprzątają ci sprzed nosa dobry kontrakt.



RAK 21.VI - 21.VII
W tym tygodniu planety ci bardzo sprzyjają. Wszystko przychodzić ci będzie z łatwością. Twoje pomysły będą na wagę złota, a praca z tobą będzie sprawiała innym wielką przyjemność. Dzięki intuicji i inwencji twórczej pokonasz wszelkie przeszkody i zasłużysz na pochwały przełożonych. Pod koniec tygodnia możesz mieć więcej dodatkowych obowiązków.



LEW 21.VII - 20.VIII
Wenus w twoim znaku pomoże ci pokonać chandrę. Będziesz energiczny i towarzyski, a także pełen woli do życia. Szczęście sprzyja ci najbardziej w dziedzinach związanych z nauką. Już teraz zajmij się planowaniem różnych kursów i szkoleń, bo czas szybko mija. Sporo towarzyskich zaproszeń i atrakcji sprawi, że trudno ci będzie skupić się na rachunkach czy nudnych zawodowych obowiązkach.



PANNA 21.VIII - 20.IX
Postarasz się, aby atmosfera była miła i żeby nikomu nie było smutno. Pójdziesz na kawę nawet z tymi osobami, za którymi dotychczas nie przepadałeś i machniesz ręką na stare nieporozumienia. W ten sposób zyskasz wdzięczność, a może nawet prawdziwą przyjaźń. Nowy projekt lub zadanie, jakie zleci ci szef, stanie się przepustką do większych pieniędzy.



WAGA 21.IX - 20.X
Będziesz duszą każdego towarzystwa. Merkury sprawi, że zaskoczysz otoczenie dobrym humorem i pozytywną energią. Ludzie będą chcieli słuchać twoich opowieści i rad. Na wszystkie swoje i cudze problemy znajdziesz receptę, a dzięki optymizmowi możesz zrealizować każdy, nawet najbardziej trudny plan. Wykorzystaj dobrą passę przede wszystkim w pracy.



SKORPION 21.X - 21.XI
Będziesz energiczny i pewny siebie. W tym tygodniu nie dasz się nikomu wyprzedzić na drodze do lepszej posady czy bardziej odpowiedzialnego zadania. Czas wykażać się swoją pracowitością, obowiązkowością i umiejętnością organizacji. Nie bądź jednak zbyt surowy dla współpracowników, bo w trudnych chwilach może ci być potrzebna ich pomoc.



STRZELEC 22.XI - 21.XII
Merkury radzi ci, abyś słuchał intuicji. Wiele osób będzie się chciało czegoś od ciebie lub o tobie dowiedzieć, aby tylko zrealizować swoje plany. Nie ufaj każdemu, kto miło się uśmiecha. Zwracaj uwagę przede wszystkim na rozliczenia finansowe, bo tam może wkrącić się błąd czy przeoczenie. W pracy zostaną ci powierzone różne sprawy, które wymagają poufności i dyskrecji.



KOZIOROŻEC 22.XII - 20.I
Przyjemności będzie więcej, a pracy i kłopotów trochę mniej. Stołce pomogą ci wyprostować trudne i zaległe sprawy. Wpadniesz na odkrywcze pomysły, spotkasz ciekawych ludzi i nareszcie poczujesz się lepiej. Wykorzystaj ten tydzień, aby szybko uporać się z obowiązkami, szczególnie zawodowymi. W pracy nie obawiaj się mówić szczerze o swoich sprawach i wątpliwościach.



WODNIK 21.I - 18.II
Przestajesz być za bardzo niezależny i pozwolisz, aby ktoś mądry doradził ci i pomógł w załatwieniu trudnej sprawy. Czasami warto o coś poprosić. Sam się zdziwisz, jak wiele osiągniesz dzięki takiej taktyce. Sporo też będzie się działo w pracy. Ważne spotkania, nowe projekty i wyzwania, nowi współpracownicy mogą wprowadzić zamieszanie w twój rozkład zajęć.



RYBY 19.II - 20.III
Praca czy hobby? To będzie twój główny dylemat w tym tygodniu. Postaraj się zrównoważyć wszystkie sfery życia, bo dopaść cię może syndrom pracoholizmu. Nagle zorientujesz się, że ostatnio za mało robiłeś, a przecież tyle chciałeś osiągnąć. Wszędzie będziesz widzieć zaległości, niedociągnięcia i braki. To może spowodować przemęczenie, a nawet rezygnację z niektórych planów.

REKLAMA

Fabryka Mebli

Zatrudni na następujące stanowiska:

- Kontroler jakości mebli tapicerowanych /1 osoba/ wymagane doświadczenie
- Magazynier /2 osoby/ • Tapicer /5 osób/ • Szwaczka /2 osoby/
- Osoby do załadunku mebli /2 osoby/ • Stolarz/zbijacz stelaży /4 osoby/
- Operator maszyn stolarskich CNC /1 osoba/
- Pomocnik tapicera /do przyuczenia 5 osób/

Osoby zainteresowane prosimy o kontakt telefoniczny: 730 042 115
lub bezpośrednio w siedzibie Firmy BENIX Kaczorowscy sp.j.
Mroczeń 36a, 63-604 Baranów.

BENIX®

STYLE FURNITURE



PELLET DRZEWNY

BUKOWO - SOSNOWY

PROSTO OD PRODUCENTA

TANIE EKOLOGICZNE OGRZEWANIE

WYSOKA KALORYCZNOŚĆ

pietrzak.grzegorz@o2.pl
TEKLINÓW - NAWROTÓW 4

663 759 023

Zatrudnimy pracowników w zawodzie stolarz

Ocieplanie budynków

WYCENA
GRATIS

Wtryskowo przez tłoczenie
piany w szczelinę muru



Docieplanie stropodachów

ścian i podłóg poprzez wdychanie wełny
minalnej lub granulatu styropianowego

Tel. 600 977 623

KLIMATYZACJA WENTYLACJA



J3M KEMPA

604 773 208

ul. Gajowa 6c, Ostrzeszów

BADANIA PSYCHOLOGICZNE KIEROWCÓW

Jacek Gorzelanny tel. 695 406 765

REMEDIUM
PROFESJONALNA POMOC PSYCHOLOGICZNA

DIAGNOZA
PSYCHOTERAPIA



UWAGA!
MOŻLIWOŚĆ
UDZIELANIA
PORAD I TERAPII
ON-LINE!

www.pomocpsychologiczna.com.pl

OSTRZESZÓW

ul. Harcerska 8

Rejestracja: 62 730 10 78

KĘPNO

ul. Graniczna 21a

POLPEL
PELLET PREMIUM

- PELLET Z DREWNA LIŚCIASTEGO
- WYSOKA WARTOŚĆ OPAŁOWA
- NISKA ZAWARTOŚĆ POPIOŁU
- DOSTAWA DO DOMU



CHOJMEX FABRYKA MEBLI

Chojcin Szum 5a
63-640 Brańin

tel.: 789 405 600

GARAŻE Blaszane BRAMY Garażowe KOJCE dla Psów

Najniższe CENY
Różne wymiary

Transport i montaż
GRATIS cały KRAJ

Dogodne RATY

www.konstal-garaze.pl

62-586-07-83 63-278-62-25 61-812-54-69 509-058-388

65-619-34-15 65-526-20-87 71-718-32-25 509-574-644



GARAŻE
WZMOCNIONE